
Ufficio Polizia Municipale

Ordinanza n°  1 del 04/01/2019

Oggetto:  ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO CON IMPIANTO SEMAFORICO IN VIA AMMAN PER 
LAVORI DI RIPRISTINO DEL PARAMENTO MURARIO IN S.P. 81/A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA la richiesta dell’Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Abbadia San Salvatore, pervenuta in data 02/01/2019 
con prot.  n. 16, dove si  richiedono i  provvedimenti  di  modifica alla circolazione veicolare per lavori  di  somma 
urgenza relativi al ripristino delle condizioni di sicurezza del paramento murario che delimita la S.P. 81/A Vetta 
Amiata dall’area ex Miniera PUD n. 3; 

RITENUTO di poter accogliere la richiesta ed apportare pertanto le necessarie modifiche all’attuale circolazione 
stradale;

VISTO il D. Lgvo 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgvo 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE

1)  Dalle ore 07.00 del giorno 07 Gennaio 2019 e fino al termine dei lavori, e’ istituito un senso unico alternato  
gestito da un impianto semaforico di cantiere nel tratto di strada di Via Amman compreso tra la portineria e  
l’ingresso del museo minerario, per consentire le lavorazioni sul paramento del muro che da direttamente  
sulla S.P. 81/A Vetta Amiata dall’area ex Miniera PUD n. 3;

2)   Nello stesso giorno e negli stessi orari di cui al punto 1) è interdetto il transito veicolare in uscita dal  
complesso dell’immobile “Società Leonardo S.p.A.” ubicato in via Amman n. 98;

3)  Il personale del complesso “Società Leonardo S.p.A.” ubicato in via Amman n. 98, dovrà uscire dall’accesso 
di Via Amman 100, rispettando gli obblighi, divieti e limitazioni previsti durante gli orari scolastici;

4)  Tale tratto di strada di Via Amman 100 sarà regolamentato in uscita con obbligo di svolta a destra;

L’Impresa Edile di Stocchi Andrea con sede in Via Fosso Canali  n. 48 ad Abbadia San Salvatore, a cui l’Ufficio  
Tecnico Comunale ha affidato i lavori, è incaricata della messa in opera della necessaria segnaletica stradale; 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza e le infrazioni alla stessa 
saranno punite a norma di legge. 

Ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 avverte che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60  
giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Firenze (legge 6 dicembre 1971, n. 1034), 
oppure,  in  via  alternativa,  ricorso  al  Presidente  della  Repubblica  nel  termine  di  120  giorni  dalla  suddetta  
notificazione (d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).

 

  
Abbadia San Salvatore 04/01/2019

                                Il Responsabile del Settore                  
                                         AVANZATI MUZIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto.


	DISPONE

